РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЙОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2020                                         №   52                                          х. Майорский

Об утверждении Паспорта местной

системы оповещения населения

Майорского сельского поселения

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.07.2020 № 1034 и Приказами МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 364 от 31.07.2020, учитывая Методические рекомендации по оформлению и ведению паспортов систем оповещения населения в субъектах Российской Федерации и потенциально-опасных объектов, утвержденные Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий 14.12.2018 № 2-4-71-30-33, и в целях принятия мер по защите населенных пунктов Майорского сельского поселения, Администрация Майорского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Паспорт местной системы оповещения населения Майорского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Майорского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Майорского сельского поселения                                             С.В.Мирошниченко
                                                                  Приложение
к постановлению Администрации

Майорского сельского поселения

от 03.06.2021 № 52
ПАСПОРТ

местной системы оповещения населения Майорского сельского поселения

      Наименование и шифр местной системы оповещения населения (далее - система оповещения): местная система оповещения населения Майорского сельского поселения (далее – МСО).

      Год ввода системы оповещения в эксплуатацию:

 - МСО (Электромегафон ручной AR-3001 R) – 2012 год.

-  МСО (звуковое устройство – подвешенный рельс) – 2013 год.
-  МСО (звуковое устройство – подвешенный рельс) – 2013 год
-  МСО (звуковое устройство для оповещения) – 2012 год
Установленный срок эксплуатации систем оповещения: 5 лет.

- сирена С- 40– 2013 года.

 Установленный срок эксплуатации системы оповещения: 5 лет.

1. Охват населения

1.1. Охват населения средствами оповещения

	Населенные пункты (муниципального образования)
	Всего населенных пунктов (муниципального образования)
	Всего МСО
	Коли-чествонера-ботоспособных мест-ных СО
	Количество мест-ных СО вклю-ч енных в РСО
	Проживает населения чел.
	Охват населения

	Всего
	Техническими средствами автоматизированной СО за 5 мин.
	Всеми имеющимися средствами оповещения за 30 мин.

	чел.
	%
	чел.
	%
	чел.
	%

	Майорское сельское поселение (х. Майорский, х. Успенский, х. Ермаков, х. Красный Октябрь)
	4
	5
	5
	1
	813
	813

	100
	501

	61

	312
	39

1.2. Охват населения различными средствами оповещения, в %

	Населенные пункты
	Электросир-енами
	Проводным вещанием
	Радиовещанием
	Телевещание
	Сотовой связью
	Всего (%)

	Майорское сельское поселение (х. Майорский, х. Успенский, х. Ермаков, х. Красный Октябрь)
	61
	21
	0
	100
	0
	100

Ведущий специалист

                    Н.Н.Калинина
PAGE
1